

## تقارير جلوبال تيلكوم عن نتائج الربع الأول لعام 2017

### أهم أحداث الربع الأول لعام 2017:

- ارتفعت الإيرادات الخدمية 5% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- انخفضت الإيرادات الخدمية بشكل أساسي بنسبة 5% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق نتيجة لضعف الأداء في الجزائر
- النمو الأساسي للبيانات المحملة بنسبة 39% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق
- نمو عملاء بنسبة 15% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق نتيجة لاستمرار إضافة عملاء في باكستان
- الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك الكامنة تساوى 341 مليون دولار، تنخفض بشكل أساسي بنسبة 6% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق
- استمرار قوي لهامش الربح قبل الفوائد والضرائب والاهلاك والاستهلاك البالغ 45.4%
- تم بنجاح إلغاء برنامج شهادات الإيداع الدولية وأسهم الخزينة.

أمستردام (11 مايو 2017)، جلوبال تيلكوم القابضة ش.م.م. ('GTH'، 'أو' المجموعة) (GTHE، GLTD.CA :EGX، LSE EY :GLTD، LI GLTD :TQ) الشركة الرائدة في مجال الاتصالات المتنقلة في أفريقيا وآسيا، تعلن عن نتائجها التشغيلية غير المدققة عن الربع الأول عن عام 2017

### تعليق المدير التنفيذي، فنشنزو نشي، على نتائج الأعمال:

"في الربع الأول عن عام 2017 انخفضت إجمالي الإيرادات بشكل أساسي سنويا بسبب الأداء الضعيف في الجزائر، والذي عوضه الأداء القوي في باكستان وانخفضت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك الكامنة بشكل أساسي 6% بينما أستم هامش الربح الكامن قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك بشكل أقوى بنسبة 45.4%.

في باكستان، قد قمنا بتغيير العلامات التجارية الخاصة بموبيلينك والوريد لتصبح "جاز" وقد تم توحيد قنوات ونظم التوزيع، لتبسيط تجربة العميل. ونحن نستمر في تحقيق نمو الإيرادات في الرسائل الصوتية والنصية والتي هي نتيجة لنمو العملاء وزيادة بنسبة 29% سنوياً لأرباح البيانات، ويرجع سببها إلى نجاح مبادرات تحقيق الدخل للبيانات، بما يشمل عروض باقات مغرية وتوحيد محفظة التعريفات، جنباً إلى جنب مع التوسع المستمر للشبكات الانترنت، وارتفعت إيرادات الخدمات المالية للهاتف المحمول بنسبة 24% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق حيث تجاوزت شهرياً محفظة الهاتف المحمول بمليونين.

في الجزائر، فإن فريق القيادة الجديد يعمل على دفع حركة التحول في سوق تنافسية عالية من أجل إرضاء العميل، تآكل متوسط العائد للمستخدم وتضخم متسارع بنسبة 8% في فبراير 2017، ولقد نجحنا في طرح شبكات الجيل الرابع 4 جي / أل تي أي وتغطية 20 ولاية والتي بدورها وضعت جيزي في قيادة المنافسة في التغطية السكانية وعدد كبير من المواقع، ومع ذلك، فإننا نتوقع أن يستمر التحدي، وأن الأمر سيسغرق بعض الوقت لتحقيق الاستقرار في العرض التجاري وقاعدة العملاء.

وفي بنغلاديش، ظل تركيز الشركة على تغطية الشبكات من أجل معالجة فجوة الجيل الثالث (3 جي) من أجل المنافسة، والاستحواذ على العملاء، وكان هناك انخفاض رقمي وحيد في إيرادات الخدمات ناجماً جزئياً عن فرض رسوم إضافية وتغطية فجوة الـ 3 جي من أجل قيادة السوق.

واصلت إيرادات بيانات المحمول في إظهار نمو كبير وبشكل أساسي للمجموعة، يصل إلى 39% سنوياً، ويعكس تركيزنا الاستراتيجي لتحويل عملنا من رسائل صوتية ونصية تقليدية إلى خدمات رقمية.

نحن أيضاً سعداء أننا أكملنا بنجاح أحد أكبر عمليات أسهم الخزينة التي حدثت في السوق المصري مع زيادة اكتتاب 2.53 مرة بالإضافة إلى إلغاء برنامج شهادات الإيداع الدولية.

## مؤشرات المجموعة

النمو الأساسي 2 مقارنة بنفس الفترة من العام السابق	نسبة التغير مقارنة بنفس الفترة من العام السابق	الربع الأول 2016	الربع الأول 2016 متممة وريد	الربع الأول 2017	مليون دولار أمريكي لو ليس منصوص غير ذلك
2.6%	14.7%	86.4	96.6	99.1	اجمالي العملاء (بالمليون)
(3.3%)	6.4%	707	785	752	اجمالي الإيرادات
(4.5%)	4.8%	687	761	720	اجمالي إيرادات الخدمات
39.2%	51.4%	63	69	95	أرباح بيانات المحمول
(6.5%)	(2.0%)	339	359	332	الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك (بالمليون دولار)
(6.1%)	(1.6%)	347	367	341	الأرباح الأساسية قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك 4
	(3.8 pp)	48.0%	45.7%	44.2%	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك 5
	(3.6 pp)	49.0%	46.7%	45.4%	هامش الأرباح الأساسية قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك
	-	88	70	1	اجمالي الربح الخسائر للفترة
	-	0.02	0.01	0.00	نصيب السهم في الأرباح (بالدولار)
	-	48	30	(26)	اجمالي الربح الخسائر للفترة لحاملي أسهم جي تي أتش (بالمليون دولار)
	%36.5	1.2	-	1.7	صافي الديون 3\الائتي عشر شهر السابقة قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك
	%25.4	56	64	71	المصرفوات الرأسمالية - الرخص

1. أرقام قائمة الدخل والميزانية بالدولار الأمريكي
2. النمو الأساسي للإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: تعد تدابير مالية غير معدة وفقا لمعايير المحاسبة الدولية والتي تعكس التغير في الإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك غير متضمنة التغير في فروق العملات الأجنبية وعوامل أخرى مثل الأنشطة التي تكون تحت التصفية والاصول المباعة والاندماج والاستحواذ
3. يتم احتساب صافي الدين: مجموع الديون قصيرة الأجل وطويلة الأجل، مخصوم منها السيولة و بدائل السيولة.
4. الأرباح الأساسية قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك لا تشمل تكاليف التحويل و عناصر جوهرية استثنائية.
5. هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك هي الأرباح قبل الفوائد والضرائب و الإهلاك و الاستهلاك مقسومه على كامل الربح.
6. قائمة الدخل للربع الأول 2016 متممة أرقام وريد حيث تم تجميعه أرقام وريد من 1 يناير 2016 و ذلك للمساعدة في المقارنة